

MA8 ApS

Østerågade 27, 2., 9000 Aalborg

CVR-nr. 35 39 80 66

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2020.

Niels Gustav Hedeager Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	MA8 ApS Østerågade 27, 2. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 35 39 80 66
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ejner Andresen
Revisor	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i at udleje investeringsejendomme og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.133 t.kr. mod 1.010 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 615 t.kr. mod 479 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	1.132.836	1.010
Øvrige finansielle omkostninger	-344.437	-396
Resultat før skat	788.399	614
Skat af årets resultat	-173.448	-135
Årets resultat	614.951	479
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	614.951	479
Disponeret i alt	614.951	479

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
1 Investeringsejendomme	13.557.488	13.558
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.557.488</u>	<u>13.558</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.557.488</u>	<u>13.558</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	486.993	62
Periodeafgrænsningsposter	41.650	0
Tilgodehavender i alt	<u>528.643</u>	<u>62</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>528.643</u>	<u>62</u>
Aktiver i alt	<u>14.086.131</u>	<u>13.620</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80
Overført resultat	860.308	245
Egenkapital i alt	940.308	325
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	244.078	71
Hensatte forpligtelser i alt	244.078	71
Gældsforpligtelser		
2 Gæld til realkreditinstitutter	6.348.513	6.676
Deposita	205.542	199
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.554.055	6.875
Kortfristet del af langfristet gæld	327.500	324
Gæld til pengeinstitutter	1.046.666	2.703
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.000	5
Anden gæld	4.969.524	3.317
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.347.690	6.349
Gældsforpligtelser i alt	12.901.745	13.224
Passiver i alt	14.086.131	13.620
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Noter

	2019 kr.	2018 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	12.457.488	10.477
Tilgang i årets løb	<u> 0</u>	<u> 1.981</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>12.457.488</u>	<u>12.458</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	<u> 1.100.000</u>	<u> 1.100</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	<u>1.100.000</u>	<u>1.100</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>13.557.488</u>	<u>13.558</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	8,5
------------------------------------	-----

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
2. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	6.676.013	7.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-327.500</u>	<u>-324</u>
	<u>6.348.513</u>	<u>6.676</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.025.670</u>	<u>5.350</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.676 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 13.557 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 1.047 t.kr., er der givet pant i grunde og bygning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 13.557 t.kr.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.
